
OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 

Zápis z 34. zasedání 
Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 09.08.2021 
 
 
Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, Ing. et. Ing. Magdalena Langerová, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., 
Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma. 
Omluvena: MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 2. 8. 2021 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 7 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Zápis z 33. zasedání ZO ověřili: Ing. et. Ing. Magdalena Langerová a Ing. Stanislav Krčma. 
Bez připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za II. čtvrtletí 2021  
4.2. Výběr nájemce obecního hostince 
4.3. Výběr zhotovitele projektové dokumentace na půdní vestavbu mateřské školky 
4.4. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce se Sportovním klubem Moravské Knínice 
4.5. Právo stavby se Sportovním klubem Moravské Knínice 
4.6. Dodatek k nájemní smlouvě se ZŠ a MŠ Moravské Knínice 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 424/34/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 34. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byl navržen Ing. Stanislav Krčma 



2 

 

Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 425/34/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Ing. Stanislava Krčmu 
Hlasování: 

Pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválen. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing. Jana Zemanová, Ph.D. a Pavel Kaláb 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 426/34/21 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 34. zasedání Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. a Pavla Kalába 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Zpráva o hospodaření v obecních lesích za II. čtvrtletí 2021 
Důvodová zpráva, předkládá Jiří Helan 
Nadále probíhá těžba zejména kůrovcového dřeva, poptávka se zvyšuje, roste tedy i prodejní 
cena, přičemž skladové zásoby se snižují (k dnešnímu dni jen cca 1 500 m3). Zároveň probíhá 
výsadba. Podrobnosti ve zprávě ze 7. 7. 2021. 
Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 427/34/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí zprávu 
o hospodaření v obecních lesích za 2. čtvrtletí 2021 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 427/34/21 bylo schváleno. 
 
4.2. Výběr nájemce obecního hostince 
Důvodová zpráva: Po vyvěšení záměru na pronájem Knínického hostince se ozvali tři zájemci. 
Ještě v 31. týdnu byli telefonicky kontaktováni, zda jejich zájem trvá a byl jim připomenut 
termín podání nabídky. Do termínu podání nabídek však žádný z těchto zájemců svůj návrh 
nedoručil. Jeden se omluvil emailem s tím, že jeho zájem trvá, ale z pracovních důvodů by se 
mohl věnovat tomuto záměru až od 15.09.2021. Další poslal svoji nabídku po termínu a 
po urgencích, ale ne ve stavu, jaký požadovala zadávací dokumentace. S posledním se 
nepodařilo spojit. 
Rozprava: Po diskuzi názorová shoda na ponechání znění výzvy a prodloužení termínu 
pro podání nabídek. Pavel Kaláb doporučuje větší propagaci výzvy, lze využít např. i inzerci 
na realitních serverech. 
Návrh usnesení: 
č. 428/34/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí výsledek výběrového 
řízení na pronájem Knínického hostince a prodlužuje termín k podání nabídek 
do 09.09.2021, 12:00.  



3 

 

Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 428/34/21 bylo schváleno. 
 
4.3. Výběr zhotovitele projektové dokumentace na půdní vestavbu mateřské školky 
Důvodová zpráva: Starosta obce oslovil tři projektanty k podání předběžných nabídek na PD 
půdní vestavby MŠ, předběžná průměrná cena byla cca 650.000 Kč. Poté byli osloveni znovu 
pro podání již závazných nabídek. Tuto podal nakonec jen jeden oslovený, a to ŠVAJDA 
PROJEKT PROJEKČNÍ KANCELÁŘ, Luční 2436/19, 616 00 Brno, IČ: 87656469, s nabídkovou 
cenou 596.500 Kč bez DPH. Firma není plátce DPH. 
Rozprava: 
Hodnoty předběžných cenových nabídek byly tyto: 
Ing. Václav Peloušek 609 000 Kč, 
Ing. Tomáš Imrich 700 000 Kč, 
Ing. Radim Švajda 596 000 Kč. 
Obdržená závazná nabídka Ing. Švajdy je levnější, než předběžné nabídky ostatních dvou 
projektantů a prakticky totožná s jeho předběžnou nabídkou. 
Na Ing. Švajdu má starosta obce kladné reference. Zakázka bude realizována podle bodu B 
vnitřní směrnice pro evidenci a zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
Návrh usnesení: 
č. 429/34/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje jako zhotovitele zakázky 
malého rozsahu č. 00000080, PD Půdní vestavba MŠ Moravské Knínice firmu ŠVAJDA 
PROJEKT PROJEKČNÍ KANCELÁŘ, Ing. Radim Švajda, Pekařská 246/80, 602 00 Brno, IČ: 
87656469, za nabídkovou cenu 596.500 Kč bez DPH, viz příloha č. 1, cenová nabídka. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 429/34/21 bylo schváleno. 
 
4.4. Dodatek ke smlouvě o výpůjčce s SK MK 
Důvodová zpráva: Ve smlouvě o výpůjčce mezi obcí a Sportovním klubem se obec zavázala 
vybudovat na svoje náklady přípojky sítí ke kabinám za fotbalovým hřištěm. Kvůli 
zjednodušení procesu budou přípojky vybudovány na náklady SK. Na náklady na vybudování 
těchto přípojek obec poskytla SK dotaci z rozpočtu obce  
Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 430/34/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1. ke smlouvě 
o výpůjčce se Sportovním klubem Moravské Knínice, z. s., IČ 26537354, viz příloha č. 2, 
dodatek č. 1.  
Hlasování: 

pro 6 Proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 430/34/21 bylo schváleno. 
 
4.5. Právo stavby s SK MK 
Důvodová zpráva: Dodatkem č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi obcí a SK se změnily podmínky 
při budování přípojek vody, kanalizace a NN. Stavebníkem se stává SK, obec jako majitel 
pozemku dává souhlas na jejich vybudování. 



4 

 

Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 431/34/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje právo stavebníka 
Sportovního klubu Moravské Knínice, z. s., IČ 26537354, umístit stavbu na pozemek 
p. č. 230/4 v k. ú. Moravské Knínice a současně schvaluje smlouvu o právu stavby mezi 
Obcí Moravské Knínice a Sportovním klubem Moravské Knínice, z. s, IČ 26537354, viz 
příloha č. 3, smlouva. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 431/34/21 bylo schváleno. 
 
4.6. Dodatek k nájemní smlouvě se ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: V zasedacím sále obecního úřadu byly z rozhodnutí zastupitelstva obce 
vybudovány dvě nové třídy pro ZŠ Moravské Knínice. Ke třídám vede i spojovací chodba, také 
se také nachází v původním zasedacím sále. Všechny tři místnosti jsou předmětem dodatku 
k nájemní smlouvě. Výše nájmu se nemění. 
Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 432/34/21 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1. k nájemní 
smlouvě se ZŠ a MŠ Moravské Knínice, příspěvková organizace, Kuřimská 99, 664 34 
Moravské Knínice, IČ: 70875481, viz příloha č. 4, dodatek č. 1. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 432/34/21 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 – informace starosty obce 
 
Finanční situace obce – stav účtu k datu 9. 8. 2021 činí: u KB 12.484.942,42 Kč 

u ČNB 5.849.029,81 Kč 
Další aktuální informace: 
Dne 11.08.2021 v 17 hod se slavnostně otevírá cyklostezka. Obec vyzvala statutární město 
Brno, které je vlastníkem pozemku vedle cyklostezky (cca v okolí kuřimských průmyslových 
hal), k odstranění plevele. Dokončení úseku mezi výletištěm a vodárenským objektem je 
očekáváno v polovině září.  
Dnešního dne proběhlo vyasfaltování ulice Úvoz. 
V příštím týdnu proběhne oprava ulice Ulička a dále cesty vedle č. p. 108 (asfaltového 
úseku).  
Návrh usnesení: 
č. 433/34/21 – Zastupitelstvo obce MK bere na vědomí finanční stav obce a další aktuální 
informace 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 433/34/21 bylo schváleno. 
 
 
 



5 

 

K bodu č. 6 – Různé 
Stanislav Krčma podal informace o opravách kostela. Dne 06.08.2021 byla na obecním úřadě 
otevřena schránka s dokumenty z opravované kostelní báně. Dokumenty a fotografie 
pořízené v roce 1971 (přepsané původní plus tehdy nově dodané), obsahují zprávy 
o technickém stavu a provedených opravách kostela za období cca 1885–1971. Vše je velmi 
dobrém stavu a bude navráceno do restaurované a pozlacené báně. 
 
Magda Langerová – akce Setkání na Výletišti se uskuteční 05.09.2021.  
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 20:42 hodin.  
 
 
 
                           
Podpisy:       
        
starosta obce              ……………………………..……………………… 
                            
 
místostarosta obce     ……………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
 
 
V Moravských Knínicích dne 09.08.2021 


